Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 29 марта 2011 г. N 629

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ЗАТО
Г. БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ ОТ 4 АВГУСТА 2005 Г. N 333-Р
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ СОЗДАНИЯ, РЕОРГАНИЗАЦИИ
И ЛИКВИДАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ"

В целях приведения в соответствие со статьей 19 Федерального закона от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", руководствуясь статьей 21 Устава городского округа ЗАТО Большой Камень, Дума городского округа ЗАТО Большой Камень решила:
1. Внести в решение Думы ЗАТО г. Большой Камень от 4 августа 2005 г. N 333-Р "Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений", следующие изменения:
в наименовании и по тексту решения слова "и учреждений" исключить.
2. Внести в Положение о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений следующие изменения:
1) в наименовании и по тексту Положения слова "и учреждений" исключить;
2) по тексту Положения слова "и (или) учреждения", "или учреждения", "учреждения" в соответствующих падежах исключить;
3) в статье 1:
а) часть 3 изложить в следующей редакции:
"3. Функции и полномочия учредителя в отношении муниципального предприятия осуществляет администрация городского округа.";
б) в части 4 слова "или оперативного управления" исключить;
4) абзац третий статьи 2 признать утратившим силу;
5) пункт 4 части 3 статьи 3 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы городского округа
А.В.КЛЕЦКИН

[bookmark: _GoBack]